[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	01 февраля 2016г.
	г. Минеральные Воды
	           №
	39-р

О создании межведомственной рабочей группы
Минераловодского городского округа по построению, развитию
и эксплуатации аппаратно - программного комплекса «Безопасный город»
Во исполнение требований Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город», утвержденной  распоряжением  Правительства  Российской Федерации от 3.12.2014 г. № 2446-р и в целях объединения всех заинтересованных служб и ведомств Минераловодского городского округа, чьи согласованные решения необходимы для реализации АПК «Безопасный город» с учетом текущих и перспективных регламентов взаимодействия, разработанных с участием данных служб и ведомств:
1. Создать  межведомственную  рабочую  группу Минераловодского городского округа по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город».
2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы Минераловодского городского округа по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город».
3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе Минераловодского городского округа по построению (развитию) АПК «Безопасный город».
4. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
5. Рекомендовать руководителям  предприятий (организаций и учреждений), функционирующих на территории Минераловодского городского округа, вне зависимости от форм собственности, в чьем ведении находятся экстренные  оперативные  службы  (или дежурно - диспетчерские службы),  при
нять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории Минераловодского городского округа.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О.А.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Минераловодского

городского округа
	[image: image2.jpg]

	С.Ю.Перцев

__________________________________________________________________
	Проект распоряжения вносит:

	Начальник

Управления общественной безопасности

администрации Минераловодского

городского округа

	Ш.Н. Киреев

	Согласовано:

	Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа

	О.А. Мельников

	Управляющий делами администрации

Минераловодского городского округа

	О.М.Пикалова

	Руководитель
правового управления администрации
Минераловодского городского округа

	Д.Е. Горбачев

	Руководитель

общего отдела администрации

Минераловодского городского округа

	Е.Г.Апаликова

	Начальник

отдела МВД России по Минераловодскому району

	С.А. Ветохин

	Временно исполняющий обязанности

начальника Минераловодского линейного

управления МВД России на транспорте

	А.А.Труфанов

	Главный врач

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского края

«Минераловодская центральная

районная больница»

	Р.А. Лифенко

	Начальник

ФГКУ «СПСЧ ФПС

по Ставропольскому краю»

	Д.А.Бушуев

	Начальник

участка СТП ЛТЦ Минераловодского

района межрайонного центра технической

эксплуатации телекоммуникаций

г. Минеральные Воды ПАО «Ростелеком»

Ставропольский филиала

	В.П.Коноплев

	Начальник

Отдела надзорной деятельности УНД и ПР

ГУ МЧС РФ по СК по г. Минеральные Воды

и Минераловодскому району

	А.А.Зверев

	Директор

ОАО «Минераловодская газовая компания»

	О.В.Маслин

	Директор

Минераловодского филиала

государственного унитарного предприятия

Ставропольского края «Крайтеплоэнерго»

	А.В.Мельников

	Исполняющий обязанности директора

филиала государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«Ставрополькоммунэлектро»

	Ш.С.Абдулов

	Директор

филиала государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«Ставрополькрайводоканал»

Минераловодский «Водоканал»

	И.Н.Сандлер

	Начальник

Минераловодских районных электрических
сетей ЦЭС филиала ОАО «Межрегиональной сетевой компании Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго»

	А.В.Ротенко